
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/284/23 

RADY GMINY W BĘDKOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Będków na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) Rada Gminy w Będkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Będków na rok 2023 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Błoch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 maja 2023 r.

Poz. 4333



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/284/23 

Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Będków w 2023 roku 

Rozdział 1 

Cele programu oraz ogólne założenia 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej 

„Programem" ma na celu: 

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 

2) zapobieganie oraz zmniejszenie bezdomności zwierząt; 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym dzikim zwierzętom; 

4) edukację mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

5) propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt domowych zwłaszcza psów i kotów; 

6) zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym. 

§ 2. 1. Realizacja Programu obejmuje: 

1) zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczenie zwierząt domowych 

w schronisku dla zwierząt; 

2) wyłapywanie oraz transport zwierząt bezdomnych (w tym zwierząt rannych i powypadkowych); 

3) zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom rannym i powypadkowym; 

4) poszukiwanie właścicieli zwierząt; 

5) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

6) przeprowadzanie adopcji zwierząt; 

7) przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji zwierząt oraz zapobieganie ich bezdomności 

poprzez prewencyjną kastrację lub sterylizację zwierząt właścicielskich oraz obligatoryjną kastrację 

i sterylizację zwierząt bezdomnych lub kastrację / sterylizację kotów wolno żyjących; 

8) trwałe znakowanie zwierząt poprzez wszczepienie elektronicznego mikrochipa oraz ich rejestrację 

w międzynarodowej bazie danych; 

9) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

10) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym; 

11) usypianie ślepych miotów; 

12) nawiązanie współpracy z organizacjami społecznymi zajmującymi się problemami ochrony zwierząt oraz 

przeciwdziałaniem bezdomności; 

13) podejmowanie działań o charakterze edukacyjno- informacyjnym propagującym Program; 

14) podejmowanie działań promocyjnych w zakresie promocji czipowania, kastracji i sterylizacji zwierząt 

właścicielskich we współpracy z organizacjami prozwierzęcymi. 

2. Koszty realizacji zadań wskazanych w ust. 1, ponosi Gmina Będków. 

3. Działaniami dotyczącymi opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

zajmują się upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Będków we współpracy z Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii oraz organizacjami prozwierzęcymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4333



Rozdział 2 

Zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczenie zwierząt domowych 

w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Zapewnieniem schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym zajmuje się: Schronisko dla  

Bezdomnych  Zwierząt  przy  Fundacji ,,Medor” z  siedzibą ul. Urocza   9, 95-100 Zgierz, z którym Gmina 

Będków ma podpisaną umowę, zwana dalej „Schroniskiem". 

2. Schronisko zobowiązane jest przyjąć każde zwierzę zgłoszone jako bezdomne przez uprawnionego 

pracownika Urzędu Gminy w Będkowie w okresie od dnia 01.01.2023 r. do dnia 31.12.2023 r. 

3. Schronisko zapewnia: 

1) właściwe pomieszczenia dla zwierząt, które tam będą przebywać i właściwe warunki ich bytowania; 

2) karmę i wodę zwierzętom zgodnie z potrzebami gatunku; 

3) niezbędną opiekę weterynaryjną w zakresie profilaktyki, obowiązkowych szczepień i leczenia; 

4) wykonywanie sterylizacji, kastracji, sterylizacji aborcyjnych oraz usypianie ślepych miotów; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w ramach działań własnych oraz we współpracy 

z Gminą; 

6) utrzymanie zwierząt do czasu ich adopcji, śmierci lub uśpienia; 

7) elektroniczne znakowanie zwierząt przyjętych do schroniska oraz niezwłoczne umieszczanie ich zdjęć wraz 

z opisem w swojej bazie danych i międzynarodowej bazie danych ,,SAFE- ANIMAL”; 

8) przekazywanie raz w miesiącu informacji o zwierzętach przyjętych do Schronisku oraz o zwierzętach 

przebywających w Schronisku wraz z miesięczną fakturą oraz listą zwierząt przebywających w Schronisku 

wraz z listą wyjść (upadków, adopcji, eutanazji, zwrotów do właścicieli). 

4. Urząd Gminy przeprowadza minimum raz do roku kontrolę w Schronisku w zakresie prawidłowości 

wykonania zawartej umowy. 

Rozdział 3 

Wyłapywanie oraz transport zwierząt bezdomnych (w tym zwierząt rannych i powypadkowych) 

§ 4. 1. Na terenie gminy Będków realizowane będzie wyłapywanie (odławianie) bezdomnych zwierząt, 

w sposób stały, przez okres obowiązywania Programu, w wyniku interwencji, w uzasadnionych przypadkach. 

2. Wyłapywaniem (odławianiem) będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do 

których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 

pozostawały, chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. W dniu odłowienia lub następnego dnia Schronisko przesyła do pracownika Urzędu Gminy w Będkowie 

zdjęcie odłowionego psa, numer chip oraz informację o dokładnym miejscu odłowienia psa. 

4. W dniu odłowienia lub najpóźniej w następnym dniu po odłowieniu zwierzęcia, Urząd Gminy 

zamieszcza na swojej stronie internetowej informację o miejscu odłowienia oraz posiadanym przez zwierzę 

chipie / tatuażu / danych z adresatki (jeśli jest) lub nadanym chipie, a także płci, wieku i umaszczeniu 

zwierzęcia wraz z jego zdjęciem. 

5. Wyłapaniem oraz transportem zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Będków zajmują się: 

1) upoważnieni i przeszkoleni pracownicy Schroniska. 

Rozdział 4 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: prowadzenie na 

stronie internetowej Urzędu Gminy oraz Schroniska, bieżącej informacji o możliwości adopcji psów wraz z ich 

opisem i dokumentacją zdjęciową. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4333



2. Schronisko jest zobowiązane do przekazywania do adopcji bezdomnych zwierząt zainteresowanym 

osobom fizycznym, po uprzednim rozpoznaniu czy osoby te są w stanie spełnić warunki właściwej opieki nad 

zwierzęciem. 

3. Adopcji dokonuje się w formie przyjętej przez Schronisko. 

4. Chip zwierzęcia adoptowanego przepisywany jest na nowego właściciela zwierzęcia. 

Rozdział 5 

Przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji zwierząt oraz zapobieganie ich bezdomności 

poprzez prewencyjną kastrację lub sterylizację oraz usypianie ślepych miotów zwierząt właścicielskich 

oraz obligatoryjną kastrację i sterylizację zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących 

§ 6. 1. Gmina Będków prowadzi bezpłatną prewencyjną kastrację lub sterylizację oraz usypianie ślepych 

miotów zwierząt właścicielskich z terenu Gminy Będków na następujących zasadach: 

1) z programu bezpłatnej sterylizacji i kastracji oraz usypiania ślepych miotów zwierząt właścicielskich może 

skorzystać osoba zamieszkała na terenie Gminy Będków, która jest właścicielem psa lub kota; 

2) program nie obejmuje hodowli psów lub kotów; 

3) każdy właściciel może skorzystać z programu dla maksymalnie 1 szt. psa, 1 szt. suki, 1 szt. kota, 1. szt. 

kotki rocznie oraz jednego zabiegu uśpienia ślepego miotu; 

4) właściciel zwierzęcia musi wyrazić zgodę na wykonanie zabiegu; 

5) warunkiem przystąpienia do programu jest złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku w Urzędzie 

Gminy w Będkowie oraz w przypadku psów wyrażenie zgody na zachipowanie zwierzęcia w trakcie 

zabiegu, jeżeli wcześniej nie posiadało założonego mikrochipa; 

6) decyzję o wykonaniu zabiegu ostatecznie podejmuje lekarz weterynarii. 

2. Gmina Będków realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt w schronisku, na 

zasadach wskazanych w § 3 ust. 3 pkt 4. 

3. Gmina Będków realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację kotów wolno żyjących oraz usypianie 

ślepych miotów. 

4. Zabiegi sterylizacji i kastracji oraz uśpienia ślepego miotu mogą być przeprowadzane tylko przez lekarza 

weterynarii. 

Rozdział 6 

Trwałe znakowanie psów poprzez wszczepienie elektronicznego mikrochipa oraz ich rejestrację 

w międzynarodowej bazie danych 

§ 7. 1. Gmina Będków realizuje obligatoryjne chipowanie wyłapanych psów bezdomnych. 

2. Psy niezachipowane są poddawane zabiegowi wszczepienia mikrochipa niezwłocznie po odłowieniu. 

3. Zabiegi wszczepienia mikrochipu mogą być przeprowadzane tylko przez lekarza weterynarii. 

4. Wszystkie mikrochipy są rejestrowane w międzynarodowej bazie Safe-Animal przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 7 

Zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom rannym i powypadkowym 

§ 8. 1. Gmina zapewnia i finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych    z udziałem 

zwierząt wolno żyjących, bezdomnych a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim 

jest niemożliwy a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

2. Opieka weterynaryjna określona w ust.1 realizowana jest po zadysponowaniu takiej potrzeby przez 

upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Będkowie lub Policji. 

3. Opiekę dla zwierząt rannych w przypadku zdarzeń drogowych świadczy Klinika Weterynaryjna Braci 

Mniejszych w Konstantynowie Łódzkim ul. Jana Pawła II 37. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4333



Rozdział 8 

Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi 

§ 9. 1. Wolno żyjące koty na terenie Gminy Będków podlegają opiece gminy. 

2. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane i przekazywane do Schroniska z uwagi na odgrywanie znaczącej 

roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie Gminy. 

3. Organizowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) powoływanie społecznych opiekunów kotów wolno żyjących zgodnie ze złożonymi deklaracjami; 

3) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

4) zapewnianie bezpłatnej sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących zgłoszonych przez społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących; 

5) zapewnianie opieki rannym lub chorym kotom; 

6) trwałe znakowanie kotów wolno żyjących poprzez widoczne nacięcie ucha; 

7) usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących; 

8) zapewnienie dokarmiania; 

9) podejmowanie w uzasadnionych przypadkach innych interwencji w sprawie kotów wolno żyjących przez 

wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy w Będkowie. 

4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi jest realizowane przez społecznych opiekunów, poprzez 

dokarmianie kotów, leczenie i przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji oraz usypianie ślepych 

miotów. 

5. Dokarmianie kotów wolno żyjących jest realizowane poprzez zakup i wydawanie suchej karmy 

społecznym opiekunom kotów wolno żyjących z terenu gminy. Bezpłatna sucha karma przysługuje opiekunom 

wpisanym do Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie gminy Będków, po 

wcześniejszym złożeniu przez opiekuna deklaracji społecznego opiekuna. Rejestr deklaracji społecznych 

opiekunów jest prowadzony przez Urząd Gminy w Będkowie. 

6. Opiekun zobowiązuje się w ramach wykonania zadania, o którym mowa w ust. 4: 

1) prowadzić regularne liczenie populacji kotów wolno żyjących i ich dokarmianie w miejscu ich 

przebywania; 

2) prowadzić dokarmianie kotów wolno żyjących w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu; 

3) dokarmiać koty w sposób niestwarzający uciążliwości dla mieszkańców oraz zachować czystość i porządek 

w miejscu dokarmiania zwierząt; 

4) sprawować opiekę nad kotami wolno żyjącymi w zakresie ich dokarmiania we wskazanym miejscu za 

zgodą właściciela lub zarządcy nieruchomości; 

5) przechowywać suchą karmę przekazaną przez Urząd Gminy w Będkowie w sposób zabezpieczający ją 

przed zniszczeniem lub zepsuciem a także dostępem dzikich zwierząt; 

6) zgłaszać do Urzędu Gminy potrzebę wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji, uśpienia ślepego miotu 

kotów wolno żyjących w celu otrzymania skierowania na ww. zabiegi; 

7) zapewnić wyłapanie, transport oraz opiekę w okresie rekonwalescencji po zabiegu sterylizacji/kastracji, 

zabiegi muszą być obligatoryjnie wykonane u wszystkich zwierząt znajdujących się pod opieką opiekuna, 

z wyłączeniem przypadków stwierdzenia przez lekarza weterynarii przeciwskazań zdrowotnych; 

8) informować niezwłocznie Urząd Gminy o zmianie danych, w szczególności o ilości dokarmianych kotów 

wolno żyjących oraz o fakcie zaprzestania dokarmiania kotów wolno żyjących. 

7. Opiekunowi nie przysługuje jakiekolwiek wynagrodzenie, świadczenie lub inne roszczenia z tytułu 

dokarmiania kotów wolno żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4333



8. Opiekun wykonuje zadanie, o którym mowa w ust. 6, osobiście. 

9. Ustala się następujące warunki wydawania i wykładania suchej karmy dla kotów wolno żyjących 

z terenu gminy Będków: 

1) ustala się liczbę kotów, dla których wydawana będzie sucha karma jednemu opiekunowi społecznemu, 

w ilości do 15 kotów; 

2) przyjmuje się miesięczny limit suchej karmy w ilości 1,00 kg na jednego kota; 

3) ilość wydawanej suchej karmy jednemu opiekunowi stanowi iloczyn liczby kotów wskazanych 

w deklaracji społecznego opiekuna kotów wolno żyjących i przyjętego miesięcznego limitu suchej karmy 

na jednego kota oraz liczby miesięcy dokarmiania; 

4) sucha karma wydawana będzie przez Urząd Gminy w Będkowie co kwartał. 

10. Gmina Będków zastrzega sobie prawo wykreślenia opiekuna z rejestru społecznych opiekunów kotów 

wolno żyjących na terenie gminy  z uwagi na nieprzestrzeganie zasad lub warunków współpracy, a w 

szczególności w przypadku karmienia w niewłaściwym miejscu, tj. niebezpiecznym dla kotów lub bez zgody 

właściciela lub zarządcy nieruchomości, nieregularnego wykładania suchej karmy, dysponowania suchą karmą 

niezgodnie z przeznaczeniem, nieodpowiedniego przechowywania suchej karmy, przekazania otrzymanej 

suchej karmy osobom trzecim. 

11. Gmina Będków zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli realizacji zadania powierzonego 

społecznemu opiekunowi kotów wolno żyjących. 

12. Dla powołania społecznego opiekuna kotów wolno żyjących wymagana jest pisemna zgoda właściciela 

lub zarządcy nieruchomości, na której prowadzone będzie dokarmianie. 

Rozdział 9 

Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym 

§ 10. 1. W celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim, wskazuje się gospodarstwo rolne położone 

w miejscowości Rzeczków 25. 

Rozdział 10 

Współpraca z organizacjami społecznymi zajmującymi się problemami ochrony zwierząt oraz 

przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt i Powiatowym Lekarzem Weterynarii 

§ 11. 1. Gmina Będków podejmuje współpracę z organizacjami społecznymi, których statutowym celem 

jest ochrona zwierząt oraz Powiatowym Lekarzem Weterynarii. 

2. Współpraca obejmuje w szczególności: edukację mieszkańców w zakresie prawidłowego traktowania 

zwierząt, propagowanie adopcji, współpracę z zakresu działań zmniejszających liczbę bezdomnych zwierząt 

oraz propagowanie akcji bezpłatnej sterylizacji, kastracji i adopcji zwierząt. 

Rozdział 11 

Podejmowanie działań o charakterze edukacyjno-informacyjnym propagujących Program 

§ 12. 1. W ramach Programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-

informacyjnym: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 

traktowania; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

3) propagowania adopcji zwierząt bezdomnych; 

4) propagowanie programu identyfikacji i rejestracji psów i kotów (chipowanie) oraz przeprowadzanie akcji 

chipowania na terenie gminy; 

5) promowanie w sołectwach działań Gminy wynikających z przyjętego programu oraz podjęcie w tym 

zakresie  współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest opieka nad 

zwierzętami, a które działają na terenie Gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4333



6) delegowanie na zebrania wiejskie oraz otwarte wydarzenia gminne osób zajmujących się 

przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt w celu promowania idei zawartych w niniejszym programie – 

przedstawicieli Urzędu i organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest opieka nad 

zwierzętami, a które działają na terenie Gminy; 

7) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt 

domowych, a w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł. 

Rozdział 12 

Podmioty świadczące usługi oraz współpracujące w zakresie realizacji Programu 

§ 13. 1. Gmina Będków realizuje cele i założenia Programu w szczególności we współpracy 

z następującymi podmiotami: 

1) zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym oraz czasowo odebranym właścicielowi lub 

opiekunowi - Schronisko; 

2) wyłapywanie i transport zwierząt -  Schronisko; 

3) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim - gospodarstwo rolne Rzeczków 25; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym- Schronisko; 

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom powypadkowym – Klinika Weterynaryjna Braci 

Mniejszych w Konstantynowie Łódzkim ul. Jana Pawła II 37; 

5) zapewnienie opieki i opieki weterynaryjnej (kastracje, sterylizacje) kotom wolno żyjącym; 

a) powołani społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących; 

b) Gabinet Weterynaryjny ,,Pazurek”, ul. Mostowa 3, 97-225 Ujazd; 

6) chipowanie zwierząt, przeprowadzanie kastracji i sterylizacji - Gabinet Weterynaryjny ,,Pazurek”,  

ul. Mostowa 3, 97-225 Ujazd. 

Rozdział 13 

Finansowanie programu 

§ 14. 1. Na realizację Programu na rok 2023 planuje się kwotę: 40.000,00 zł , w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku (wyżywienie i opieka weterynaryjna): 

23 000,00 zł; 

2) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w Schronisku dla zwierząt: 1 000,00 zł; 

3) usypianie ślepych miotów: 300,00 zł; 

4) działania prewencyjne oraz promocyjne w zakresie ograniczenia bezdomności zwierząt (w tym chipowanie, 

sterylizacja, kastracja zwierząt właścicielskich): 10 000,00 zł; 

5) całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt bezdomnych, rannych, powypadkowych: 2 000,00zł; 

6) odławianie i transport zwierząt bezdomnych, bezdomnych i uczestniczących w zdarzeniach drogowych: 

1 000,00 zł; 

7) opiekę nad wolno żyjącymi kotami  (sterylizacja i kastracja, usypianie ślepych miotów) oraz  ich 

dokarmianie:  2 000,00 zł; 

8) zapewnienie miejsca i opieka w gospodarstwie rolnym zwierzętom gospodarskim: 400,00 zł; 

9) działania edukacyjne: 200,00 zł; 

10) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 100,00 zł. 

2. Zabezpieczone w budżecie gminy kwoty mogą ulec zmianie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4333


		2023-05-18T11:54:07+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




